

**NAE Group A/S**  
Kalkbrænderiløbskaj 4  
2100 København Ø  
CVR-nr. 29801940

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Frederik Peter Bodum Groth

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

NAE Group A/S  
Kalkbrænderiløbskaj 4  
2100 København Ø

CVR-nr.: 29801940  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Frederik Peter Bodum Groth, formand  
Peter Ulrik Witthøft Groth  
Christian Steen Laursen

## Direktion

Lau Laursen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af ledelse og administration af koncernforbundne selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 1. januar – 31. december 2016 udviser et underskud efter skat på 1.180 t.kr. mod et underskud efter skat på 344 t.kr. for perioden 1. januar – 31. december 2015.

Årets resultat er påvirket negativt med ordinære afskrivninger på koncerngoodwill på 961 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill er 0 kr. ved udgangen af regnskabsåret.

Årets resultat anses som utilfredsstillende, og der forventes et positivt driftsresultat i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(333.673)</b>	<b>598.136</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(954.994)	(818.486)
Andre finansielle indtægter	1	46.187	3.997
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(892)</u>	<u>(12.761)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.243.372)</b>	<b>(229.114)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>63.217</u>	<u>(115.105)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.180.155)</u></b>	<b><u>(344.219)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.180.155)</u>	<u>(344.219)</u>
		<b><u>(1.180.155)</u></b>	<b><u>(344.219)</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.146.112	13.394.613
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>10.146.112</b>	<b>13.394.613</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.146.112</b>	<b>13.394.613</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		68.694	78.487
<b>Varebeholdninger</b>		<b>68.694</b>	<b>78.487</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	271.115
Udskudt skat		63.217	0
Andre tilgodehavender		284.191	300.812
Periodeafgrænsningsposter		11.300	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>358.708</b>	<b>571.927</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>494.540</b>	<b>1.276.116</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>921.942</b>	<b>1.926.530</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.068.054</b>	<b>15.321.143</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		7.374.901	8.895.685
<b>Egenkapital</b>		<b>8.374.901</b>	<b>9.895.685</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		241.492	245.572
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.307.824	5.018.666
Skyldig selskabsskat		57.447	86.220
Anden gæld		86.390	75.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.693.153</b>	<b>5.425.458</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.693.153</b>	<b>5.425.458</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.068.054</b>	<b>15.321.143</b>
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	8.895.685	9.895.685
Valutakursreguleringer	0	(340.629)	(340.629)
Årets resultat	0	(1.180.155)	(1.180.155)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.374.901</b>	<b>8.374.901</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	31
Valutakursreguleringer	46.187	3.966
	<b>46.187</b>	<b>3.997</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	9	453
Valutakursreguleringer	883	5.908
Øvrige finansielle omkostninger	0	6.400
	<b>892</b>	<b>12.761</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	86.220
Ændring af udskudt skat	(63.217)	50.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(21.115)
	<b>(63.217)</b>	<b>115.105</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		40.455
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>40.455</b>
Af- og nedskrivninger primo		(40.455)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(40.455)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>22.596.623</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>22.596.623</u></b>
Opskrivninger primo	(9.202.010)
Valutakursreguleringer	(340.629)
Afskrivninger på goodwill	(960.620)
Andel af årets resultat	5.630
Udbytte	<u>(1.952.882)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>(12.450.511)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.146.112</u></b>
	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:	
NAE Norway AS, Org.nr. 836548612	100,0
NAE Group Sweden AB, Org.nr. 556262-8494	100,0

## 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 aktier a 100 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Selskabets beholdning af egne aktier pr. 31. december 2016 udgør nom. 5.000 kr. svarende til 5% af selskabets virksomhedskapital. Der er ikke foretaget køb eller salg i årets løb for så vidt angår selskabets beholdning af egne aktier.

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
